ж
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«истрации Лев - Толстовского муниципального района
Липецкой области

ш ш и п. Лев Толстой
№ АМ-.?

О проведении широкомасштабной
и рос ветител ьс кой ка м па и и и
«Маршрут дорожной безопасности»

С целью совершенствования организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного * травматизма и повышения уровня
культуры юных участников дорожного движения, управление образования и
науки Липецкой области совместно с УГИБДД УМВД России по Липецкой
области в период с 28 марта по 13 апреля 2022 года проводит
широкомасштабную просветительскую кампанию «Маршрут дорожной
безопасности». В рамках Кампании запланировано проведение
муниципальных «Дней дорожной безопасности». На территории Лев-
Толстовского муниципального района данное мероприятие пройдет 29 марта
2022 года.

На основании вышеизложещюго:
1 .Отделу образования администрации Лев-Толстовского

муниципального района (Пашкова И.В.) при содействии ОГИБДД МО МВД
России «Данковский» (Куранов Д.М.):

1.1 .Организовать проведение широкомасштабной просветительской
кампании «Маршрут дорожной безопасности» на базе МБОУ им. Л.Н.
Толстого с учетом работы тематических площадок (Приложение 1).

1.2. Обеспечить участие в работе тематических площадок
соответствующей целевой аудитории.

2. Утвердить смету расходов
широкомасштабной просветительской
безопасности»-(Приложение 2).

3. Отделу финансов Лев-Толстовского муниципального района
(Шапошникова О.А.) профинансировать данное мероприятие за счет
программы «Развитие системы образования Лев-Толстовского
муниципального района» согласно смете расходов.

4. МАУ «Редакция районной газеты «Народное слово» (Дроздова С.А.)
осветить данное мероприятие.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
и.о. заместителя главы администрации Лев^- Толстовского муниципального
района Шапошникову О.А.

на организацию и проведение
кампании «Маршрут дорожной

Глава Лев-Толстовского
муниципального района Э.А. Брагин

43 ол.л/.

Приложение 1
администрации

муниципального
№ oMd p

Тематические площадки
в рамках проведения широкомасштабной просветигельской кампании

«Маршрут дорожной безопасности»

№
площадки

Название
площадки

Содержание
площадки

Площадка № 1

i

«Состязательная» * проведение областных этапов
конкурса юных инспекторов
движения «Безопасное колесо» и
олимпиады школьников по
основам безопасности дорожного
движения «Дорожная азбука»гПлощадка № 2 «Административная»

*

круглый стол на тему «Проблемы
и пути решения вопросов
обеспечения безопасности
дорожного движения в системе
образования»

Площадка № 3 «Просветительская» тематический мастер-класс и
(или) квест для учащихся
общеобразовательных
организаций «Лаборатория
Безопасности в действии»

Площадка № 4 «Правоприменительная»

Ч,

блиц-контроль за соблюдением
Правил дорожного движения,
влияющих на состояние детского
дорожно-транспортного
травматизма